

Skolebestyrelsesmøde

Lindbjergskolen



LINDBJERGSKOLEN
nysgerrig vis

Mødedato: 22.05 2023 kl. 18.15 – 20.00
Personalerum, 1. sal ved trappe

Næste møde: 14.06 2023 kl. 18.00 – 20.00
Personalerum, 1. sal ved trappe

Deltagere:

Afbud:

Dagsorden

1. Elevråd
2. Timefordelingsplan
3. Principper og ordensregler
4. Fordeling af SKB
5. Test og prøver
6. Orientering fra udskolingen
7. Orientering
8. Evt.

	Dagsorden	
Ad 1. 18.15 – 18.20	Elevråd	Nyt fra elevrådet <i>Sidste skoledag – hvordan gives det videre? Walk of Fame i blæsende koldt vejr. Spisning og derefter med bus ud til højskolen, hvor Herning Kommune stod for en ny type arrangement uden alkohol. Fremragende dag ifølge lærerne men også andre. De nye mikrobølgeovne fungerer fint i kantinen for udskolingen.</i>
Ad 2. 18.20 – 18.25	Timefordelingsplan	Til godkendelse <i>ES gennemgik planen. Mellemtrinnets skoledag er reduceret med en enkelt time, så årgangene har en dag færre til kl. 14.35 og lidt mere til to-lærerordning. Godkendt uden indvendinger.</i>

<p>Ad. 3 18.25 – 18.50</p>	<p>Principper og ordensregler</p>	<p>Fortsættelse gennemgang af principper og ordensregler som findes på: https://lindbjergskolen.aula.dk/praktisk-info/vaerdiregelsaet-principper https://lindbjergskolen.aula.dk/praktisk-info/vaerdiregelsaet-ordensregler</p> <p>Vi arbejder med den digital verden.</p> <p>Ole orienterer om processen for arbejdet i 23/24. <i>Benytte forældremøderne (fx med udgangspunkt i Medierådets Digital Genial fra 2019) til noget orientering – skabe opmærksomhed m.m. - og gå dybere ind i det efterfølgende på personalemøder (i SFO/skole) med deltagelse af Ole. Gå fra princip til operationalisering i den daglige praksis og rykke skolebestyrelse og personale tættere sammen. Vigtigt med forudgående info, så forældrene har haft mulighed for at forberede sig. Skal helst være ret overordnet, kort, præcist og simpelt... Tre mulige spørgsmål forberedes til næste SKB-møde. Hvad med elevinvolveringen? Måske gennem elevrådet.</i></p> <p>Desuden reviderer vi princippet: ” Princip for vikardækning”</p> <p>Det er muligt at se Lindbjergskolens principper og ordensregler via ovenstående link.</p> <p><i>Forslag til princip for SFO er under udarbejdelse. Vikartimer ifm. kendt fravær dækkes videst muligt af kendte lærere, læreruddannede ressourcer udefra eller lærerstuderende. Klasseledelse vægtes højt i akutte situationer uanset uddannet eller ikke-uddannet. Ved dag-til-dag-vikarer er det ofte nødvendigt at dække disse timer med uuddannede, der kan være nyudklækkede studenter. Princippet revideret uden ændringsforslag.</i></p>
---	-----------------------------------	--

Ad 4. 18.50 – 19.00	Fordeling af SKB-medlemmer	Vi skal have fundet ud af, hvem der vil være repræsentanter i de enkelte årgange. <i>Det faldt således ud:</i> 0 Mads 1 Stine (Mads) 2 Ole 3 Rikke 4 Ole 5 Søren 6 Mads 7 René 8 Rikke 9 Lea SpX Mads
Ad 5. 19.00 – 19.20	Test og prøver	Test og prøver har været et punkt på lager. Vores testsystematik fremlægges. <i>ES har fået udarbejdet en oversigt for, hvem af Herning Kommune, UVM og LBS, der kræver testene, som der er ret mange af fra 0. til 9. klasse.</i> <i>Hvor meget er "teach to the test?", bliver der spurgt. Ikke så meget, bliver der svaret, men eleverne skal jo forberedes på at stå bedst muligt ift. eksamensform og -krav. Ikke test for testenes skyld, men testene tjener som gode arbejdsredskaber for elever og lærere.</i>
Ad 6. 19.20 – 19.30	Orientering fra udskolingen	Orientering ved CB <i>Den fulde eksamenspakke for 9. klasse for første gang i år. Spændende at se, hvordan det kommer til at fungere.</i> <i>På 7. årgang er det blevet taget initiativ til at afprøve, hvordan fællesskabet og den faglige uv. kan fungere uden mobiltelefoner (låses inde i løbet af skoledagen) frem til sommerferien.</i> <i>Input fra elevrådet: Hører ønske om mere uv. på tværs af klasser og gerne mulighed for mere blandede borde i kantinen for at man kan bevare kontakten til kammerater i de andre klasser, når man ikke har sine telefoner.</i> <i>Parallellagte timer bliver i højere og højere grad brugt til at lave holddeling efter niveau på tværs af klasserne på en årgang.</i>

Ad 7. 19.30 – 19.45	Orientering	<i>ES havde 4 mindre orienteringspunkter: Fagfordeling er ved at være på plads, og skemaer kan snart lægges. Samarbejde med Spilohuset om at lave et fælles foredrag for begge institutioners personalegrupper til foråret. Gjellerup Enge blev indviet med udstillingsområde for nylig. Vil kunne bruges af skolen. 9.klassernes sidste skoledag hos os fungerede overvejende respektfuldt. Slet ikke som det generelt fremstilles i medierne.</i>
Ad 8. 19.45 – 20.00	Evt.	<i>Genvej.org indeholder mange gode ressourcer til forældre Via changex.org kan der søges penge til projekter op til 28.000 kr (fx LegoLeague)</i>

Ole Thomasen/Erik Søgaard

Punkter på lager